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SEKTORI PiER MBROJTJE DHE SHPETIM

Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim né periudhén Janar — Dhjetor 2019 aktivitetet e veta 1 ka
planifikuar nga 1émi i Mbrojtjes dhe Shpétimit i ka realizuar duke u mbéshtetur né Ligjin pér
Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera Nr. 04/L-027 ., Ligjin pér Mbrojtje nga

Zjarri

Nr. 04/L-012, Ligjin pér Zjarre fikje dhe Shpétim Nr. 04/-L-049, Udhézimet Administrative

si dhe Planin e Punés pér vitin 2019.

Duke

Planet e azhuruara

u bazuar né Planin vjetor té punéve dhe detyrave té planifikuara pér vitin 2019

Zyra e ZAKE-es prané Drejtoratit pér Mb. Sh. Dhe Shérbime Publike gjaté vitit 2019 , ka

krver kéto puné dhe detyra me sa vijon :

YV VVVV ¥V VY

VVVVVVVY

Hartimi i Planit t& vjetor t&€ punés pér vitin 2019.

Analiza dhe raporti i punés pér vitin 2019, pérgatitja e performancés komunale pér vitin
2019.

Hartimi i raporteve mujore t& punés.

“Pikat mé vérshuese nga té reshurat atmosferike né territorin ¢ Komunés s¢ Deganit™
“Vlerésimi i rrezigeve nga shembjet dhe erozioni né Komunén e Deganit”

“Vlerésimi i rrezikshmérisé sé rrjetit elektrik né K. Deganit”

“Vlerésimi i rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né territorin e
Komunés sé Deganit”

Puné dhe detyra t€ veganta sipas kérkesés.

Planet e mbrojtjes pér shkollat fillore dhe t& mesme (pjesérisht) si dhe Plani i Mbrojtjes pér
Kuvendin Komunal dhe QKMF-sé.

Hartimi i Planit t& punés pér vitin 2019
Analiza e punéve dhe detyrave t€ planifikuara dhe té realizuara pér vitin- 2019
Raporti mbi punét dhe detyrat e realizuara gjaté vitit — 2019

Pérgatitja e Dokumentacionit (1éndéve té miratuara ) gjaté vitit 2019 pér Arkivim.

Puné dhe detyra shtesé sipas urdhrit t& Drejtorit .

Inspektime dhe dalje né teren me bashképunétoret e Drejtorisé.

Komunikim me telefon pér puné t€ ndryshme zyrtare.

Marrja e informatave nga NJ. P. Z. Sh. sipas nevoje.

Raportimi i informacioneve né QRAKE-Pejé sipas nevoje.

Hartimi dhe azhurimi i listave te subjekteve me réndési t& vecanté pér komunikim.
Azhurimi né INTRANET i kérkesave té qytetaréve dhe organizatave t& ndryshme té cilat
adresohen né Drejtoriné pér Mbrojtje ,Shpétim dhe Shérbime Publike.
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Pérgjigjie né kérkesat e pranuara nga qytetarét dhe organizatat e ndryshme me shkrim dhe

adresimi i tyre.

Kérkesa pér furnizim me materiale shpenzuese pér Drejtoriné e Mbrojtje, Shpétim dhe

Shérbime Publike si dhe NJPZSH-Degan.

Ushtrimi dhe demonstrimi i rasteve emergjente me titull, “SHPATA E ARGJENT™ né

bazén e KROR-it né Prishting.

Trajnim dy ditoré prané MAP-Instituti i Kosovés pér Administraté.

Inspektime me rastin e té reshurave qé kané ndodhé gjaté muajit néntor né disa lokalitete

té fshatrave né Komunén e Decanit.

» Menaxhimi i kontratés pér mirémbajtjen ¢ kanalizimit t€ ujérave t€ zeza sipas kontratés sé
komunés dhe pérfundimi i kontratés né shtator.

» Evidentimin, identifikimin, strehimin, kujdesin dhe akomodimin e personave té ardhur né
komunén e Deganit pas tragjedisé sé térmetit né shtetin e Shqipérisé. ku secila familje
&shté evidentuar me formularé t& posacém.

» Menaxhimi i projektit pér stolisjen e Qytetit t&¢ Deganit me rastin e festave t& ndryshme
dhe mirémbajtje e Lapidaréve t& Déshmoréve né territorin e Komunés sé Decanit.

» Mirémbajtja dhe riparimi e kamerave té qytetit gjaté vitit

» Pérgatitja e planit vjetor t&€ punés pér vitin 2020

Y VvV VY

v VvV

Shénim:

-Radiolidhjet ¢ dorés jan€ jashté funksionit pér shkak t& baterive t€ shpenzuara si dhe Radio-
lidhjet bazé népér BL jané t& demoluara pjesérisht.
-T& nj&jtat kané nevojé pér servisim komplet i téré rrjeti i komunikimit.

Dalje né teren, rekomandime, njoftime

Gjaté vitit 2019 sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim ju ka pérgjigjur kérkesave dhe shqetésimeve té
qytetaréve duke dal né teren dhe duke shikuar pér sé aférmi problemet.

Gjithashtu, jan€ shikuar pér sé aférmi edhe pikat té rrezikut cilat né raste t&€ caktuara mund t&é
paraqesin rrezik pér qytetarét.

Pérgatitja e fazés sé dyté pér vendosjen e kamerave né gqytetin e Deganit.

Grumbullimi i t& dhénave pér aparatet pér shuarjen e zjarrit t& i posedojné t& gjitha shkollat dhe
objektet e institucioneve tjera né komunén e Deganit.
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Té pérgjithshme

. Pjesémarrje né takimet e KKSB-sé ku si temé kryesore ka gené siguria n€ komunén ¢
Deganit.

Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim gjaté késaj periudhe ka realizuar edhe detyrat tjera t&
pérditshme, ka pasur njé bashképunim shumé t&é miré me té gjitha drejtorité komunale,
me komunat né regjion, Institucionet Qendrore, sidomos me AME, FSK-né, Policiné e
Kosovés, KFOR-in, Kryqin e Kuq, dhe OJQ-té.

. Bashké&punimi dhe koordinimi i punéve me NJPZSH-né si dhe pérgjigje ndaj té gjitha
kérkesave té tyre.

. Evidentimi i t& gjitha rrezigeve t&€ mundshme né téré territorin e komunés sé Deganit.

. Bashképunimi me zyrtarét e drejtorisé.

. Pérgatitja e masave parandaluese si dhe njoftimi nga aspekti i MNZ-sé né pyje dhe
sipérfage fushore gjaté sezonit té korrje shirjeve.

. Pérgatitja e dokumentacionit (1&éndéve t€ miratuara) gjaté vitit 2019 pér arkivim.




Sektori pér Shérbime Publike

Bazuar né planin vjetor té punés té planifikuara pér vitin 2019, Sektori pér Shérbime Publike
né vitin 2019 ka kryer kéto puné dhe detyra :

1. Aktivitete té planifikuara dhe té bazuara né planin vjetor té punés pér vitin
2019

-Organizimin, koordinimin dhe mbikéqyrjen e punéve né fushén e shérbimeve publike,
duke i zbatuar ligjet dhe rregulloret né fuqi pér ofrimin e shérbimeve sa mé té mira publike pér
qytetarét e komunés soné.

-Pércjellja e vazhdueshme e punimeve té¢ SH.A. “Higjiena” qé &shté e kontraktuar pér
mbledhjen, grumbullimin dhe hegjen e mbeturinave né hapésirat publike komunale.

-Mbikéqyrja e mirémbajtjes verore / dimérore té rrugéve dhe trotuareve né qytet dhe
fshatra, planifikimi, pércjellja dhe menaxhimi i kontratave pér mirémbajtjen verore dhe dimérore

€ rrugéve.

-Mirémbajtja e kanalizimit i ujérave t& zeza dhe ujerave atmosferike si dhe vendosja e
kapakéve t€ pusetave, ndérrimin e gypave pastrimin e pusetave té ujérave atmosferike.

-Menaxhimi dhe mirémbajtja e ndrigimit publik.

-Menaxhimi i kontratés pér stolisjen e qytetit t& Decanit gjaté festave t& ndryshme.
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2. Projekte té realizuara gjaté vitit 2019

-N& bazé t& memorandumit pér menaxhimin e mbeturinave t& nénshkruar né mes Kryetari
t&¢ komunés dhe GIZI-it gjerman ka vazhduar bashképunimi ku &shté béré shtrirja e shérbimit pér
grumbullimin e mbeturinave né téré territorin e komunés sé Deganit t& gjitha ekonomive familjare
si dhe bizneseve nga kompania komunale SH.A “Higjiena™.

-Gjithashtu &shté duke implementuar Plani Komunal pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave si
dhe planit operativ, plan i cili &ht& duke vazhduar.

-Komuna e Deganit ka furnizuar kompaniné Higjiena me pesé kamioné si dhe ka filluar
ndértimi 1 objektit t& kompanisé.

-Eshté béré identifikimi i t& gjitha deponive ilegale q& jané né territorin e komunés sé
Deganit, si &shté hartuar projekti pér eliminimin e kétyre deponive dhe &shté duke u zbatuar. Jané
eliminuar deponité mé t&¢ médha si¢ jané: deponia te ura né mes fshatrave Prapagan- Lluké e Ulét,
te ura Lluké e Epérme — Isniq dhe deponia né oborrin e Hidro — Drini, t& cilat jané rrethuar si dhe
béré mbjellja e barit dhe jané shndérruar né hapésira gjelbéruese si dhe jané mbjelluar fidané t&
pishé s& zezé né deponité e pastruara te ura né mes fshatit Lumbardh — Brolig, te ura né mes fshatit
Isniq — Lluké& e Epérme si dhe né fshatin Baballog.

Mirémbajtja e hapésirave publike t& gjelbéruara (pargeve , shesheve) né qytet dhe né fshatra.

-Bashképunim pune me organizatat kombétare dhe ndérkombétare si me USAID-in,
OSBE-né, Giz-in, me Ministriné e Transportit, Ministrin€ e Ambientit dhe Planifikimit
Hapésinore, me ndérmarrjet publike komunale dhe regjionale, me inspektorét nga Ministria e
Punéve té Brendshme, inspektoret e rajonit etj.

Zbatimi i planit pér Energji efigiente si dhe pérfundimi i projektit pér ndrigim publik efigient né
qytetin e Decanit dhe né zonat rurale.

-Pérfundimi i projektit t& kanalizimit né& fshatin Pobérgjé, Lagj. Mataj- Hadérgjonaj 920 m
-Pérfundimi i projektit t& kanalizimit né rrugén “Caméria” 96.6 m

-Pérfundimi i projektit t& kanalizimit né fshatin Rastavicé 421.5 m

-Pérfundimi i projektit t& kanalizimit né fshatin Carrabreg i Epérm 874 m

- Pérfundimi i projektit t& kanalizimit né rrugé “Meté Sylt” 780 m

- Pérfundimi i projektit t& kanalizimit né rrugé “Haki Povataj™ 800 m

- Pérfundimi i projektit t& kanalizimit né rrugé “Nagip Cacaj” 374.3 m

-Pranimi teknik i rrugés “ Kilaj “ me gjatési prej 1400 m plani dinamike pér dy vjet i
realizuar ne periudhén kohore prej 1 viti.

-Asfaltimi i aksit 1 te rrugés “ Belle” segmenti gjatésore prej 1500 m ,ndérsa pjesa tjetér ka
filluar me muret mbrojtése.
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-“Lot- 27, puné& kryersi “Arfa Group™ sh.p.k deri me tani kemi realizuare 28495 m rruge
duke i pérfshire edhe kanalet pér ujitje ne gjatési prej 500 m prej 28.495 m te hapura jané
asfaltuare deri me tani 11.635 km pjesa tjetér éshté ne pérgatitje e sipér.

-Né kuadér te mirémbajtjes verore me kompaniné “ Lika Trade “ kemi realizuar punime prej
te cilave vetém asfaltim kemi 5.3 km kurse shérbime te tjera jan&: largim te dheut .furnizim me
zhavorr, kanale pér ujitje etj.

-Né kuadér te Eficiences kemi pérfunduar Planin pér Energji te Eficiences pérkatésisht draft
planin i cili &shté miratuar ne Asamblené Komunal ,si dhe jemi ne pérfundim te dhénave pér
objektin e Komunés pér tenderim né kuadér te Agjensionit.

-Bashképunim pune me organizatat ndérkombétare si me USAID-in, OSBE-en, Giz-in, ASA-
n etj., si dhe trajnime, pér Eficincén e Energjisé.

-Raportimi i vazhdueshém pér pérmirésimin e Energjisé Efigiente.
Fillimi i punimeve ne Rrugén e Qendrés, hapja e trasesé ne gjatési prej 1000 m ,si dhe asfaltimi i
késaj gjatési prej 1000 m ose 1 km. Punimet vazhdojné sipas dinamikes se parapare.
Asfaltimi i rrugicave ne fshatin Irzniq .ku hapja e trasesé éshté bere ne tére segmentin e parapare
sipas kontratés prej 3.2 km , &shté kryer asfaltimi i njé pjese prej 900m &éshté pérfunduar dhe
kanale pér ujitje prej 120m gjatési pjesa tjetér éshté duke u trajtuar sipas para masés dhe
parallogaritje.

Fillimi i punimeve ne Rrugén pér bjeshkén e Strellcit me njé gjatési prej 10 km kané filluar
punimet, jan& ndérprere pér shkaqe te projektit, i cili duhet te revidohe, punimet vazhdojné ne
pranvere .
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Inspektori i parandalimit nga zjarri

Raporti i punéve té kryera gjaté periudhés 01.01.2019 —31.12.2019

>

\4

VVVY

Hartimi i raportit t&¢ punés pér periudhén 01.01.2019 gjer 31.12.2019 1 cili éshté prezantuar
Drejtorit t& Drejtoratit p&r Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime Publike dhe dérguar edhe A M.E
-né€ Prishting.

Hartimi i Planit t& punés i detajuar pér periudhén 01.01. 2020 gjer 31.12.2020 pér Drejtorit t&
Drejtoratit pér Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime dhe dérguar edhe A.M.E né Prishtiné.

Né fillim té ¢do muaji t& periudhés sé paré dhe té dyté té vitit kalendarik, jané hartuar Planet
e punés pér vitin kalendarik dhe ¢do heré me shkrim &shté njoftuar edhe Drejtori i Drejtoratit
pér Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime dhe AME- Departamenti i parandalimit Prishtiné
Hartimi i Raportit t& punés pér periudhén e tre mujore t& vitit 2019

Hartimi i Raportit té punés pér periudhén gjashté mujore t& vitit 2019

Hartimi i Raportit t& punés pér periudhén nénte (9) mujore t&€ vitit 2019

Hartimi i Raportit t& punés pér periudhén dymbédhjeté mujore pér vitin 2019

Njoftime pér menaxheré te objekteve , né té cilat jané kryer inspektimet e rregullta, se pér
té njéjtat ka pérfunduar procedura ligjore pér masat e mbrojtése nga mbrojta e zjarrit té
Urdhéruara me Vendim .

e  Me kéto shkresa jané Njoftuar gjithsejté = 00

1. INSPEKTIMET :

o

Inspektime fillestare : gjithsejté .... 00
Inspektime té rregullta : gjithsejté......... 3
Inspektime verifikues : gjithsejté........... 1

Inspektime i jashtézakonshém: gjithsejté...... 16

Inspektime fillestare, jashtézakonshme, verifikuese ......gjithsejté = 20
Deklarime gjithsejté = 00

Akte pércjellése gjithsejté = 00

. VENDIMET MBI MASAT E URDHERUARA

e Hartimi i Vendimeve mbi masat e urdhéruar nga mbrojtja e zjarrit gjithsejté = 00

VENDIMET PER NDERPRERJEN E PERKOSHME TE PUNIMEVE NE OBJEKTE:
e Vendime mbi ndérprerjen e pérkohshme t€ punimeve gjithsejté =0

DALJA NE TEREN PER SHIKIMIN E VENDIT KU PARASHIHET TE NDERTOHEN
OBJEKTET E NDRYSHME:
e Dalja né teren gjithsejté = 3
HARTIMI I PROCESVERB. PER SHIKIMIN NE DOKUM. INVESTIVO TEKNIK
PER OBJEKTE TE NDRYSHME:

» Procesverbale té tilla jané gjithsejté =3
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10.

11

12.

13.

14.

15

16.

17

18.

DHENJEN E PELQIMEVE NE DOKUMENTACIONIN INVESTIVO TEKNIK PER
OBJEKTE TE NDRYSHME.

» Pelqimet e t€ tilla jané giithsejté = 2 -
DHENIA E PELQIMEVE NE RREGULLOREN E BRENDSHME nga MNZ PER
OBJEKTET E NDRYSHME:

e Pélgime té tilla jané gjithsejté =0

DHENIA E PELQIMEVE NE PLANIN E MBROJTJES NGA ZJARRI :
¢ Pélgime té tilla nuk kemi pasur gjaté késaj periudhe. gjithsejté = 0

AUTORIZIMET:
e Hartimi i autorizimeve t& léshuara nga aspekti i mbrojtjes nga zjarri komfor Ligjit pér
mbrojtje nga zjarri 04/L-012- 2011 gjithsejté = 1

KONSTATIMI DHE VERIFIKIMI I ZJARREVE:
e Konstatimi, verifikimi dhe hulumtimi i shkaqeve té zjarrit dhe dalja né vendin ¢ ngjarjes
me rastin e shpérthimit té zjarrit gjaté periudhé&s 12 mujore gjithsejté = 168 zjarre.

. VERTETIME:

e N& bazé té kérkesa t& parashtruara nga palét lidhur me léshimin e déshmisé se ka pasur
zjarr né palujtshmerit e tyre: gjithsejté = 3

HARTIMI I KERKESAVE PER PLOTESIM LENDE:
e Pérpilimi dhe dérgimi i kérkesés pér plotésim lénde gjithsejté =4

HARTIMI I RAPOPRTEVE PER ZJARRET E NDODHURA DHE KERKESAVE
TJERA DERGUAR POLICISE SE KOSOVES Stacioni POLICOR NE DECAN
e Gjithsejte=16

SHKRESA DERGUAR A.M.E-és NE PRISHTINE:
e Shkresa té tilla dérguar A.M.E-és gjithsejté = 0

.HARTIMI I SHKRESAVE PER DREJTORATIN PER MBR.SHP. DHE SHERB.

PUBLIKE :
o Sipas kérkesés sé késaj kemi hartuar gjithsejté = 3 shkresa.

REFUZIMI I KERKESAVE :
¢ (jaté késaj periudhe nuk kemi pasur 1é€ndg t& cilat &sht& dashté t& refuzohet kérkesa .

HARTIMI I KEKESAVE PER FILLIMIN E PROCEDURES PER KUNDERVATJE:
e Hartimi i kérkesave pér fillimin e procedurés pér kundérvajtje: gjithsejté =0

MBROJTJA E LENDEVE ME RASTIN E FILLIMIT TE PROCEDURKES PER
KUNDERVATJE NE GJYKATEN KOMPETENTE:
e Mbrojtja e 1éndéve me rastin e fillimit e procedurés pér kundérvajtje né Gjykatén
kompetente gjithsejté =0
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Né librin e protokollit t& shkurtér jané evidentuar 30 shkresa si: Akte pércjellése,
Autorizime, Ftesa pér palét, Njoftime pér pérfundimin e procedurés ligjore,
Konkluzionet , kérkesa pér plotésim lénde e tjera, t€ cilat puné kané qené t& pa
planifikuara mirépo jané t& domosdoshme gjaté zhvillimit t& procedurés ligjore.

Takime pune dhe konsultime e Drejtoratit pér Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime KK-
Degan dhe takime tjera me A.M.E —en — Departamenti i parandalimit ndaj zjarrit né
Prishtiné.

Takime puné me zyrat e parandalimit ndaj zjarrit me Komunat fqinjé. Takime zyrtare
me pérfagésuesin juridik té objekteve me réndési té veganté nga mbrojtja e zjarrit.

Ushtrimi dhe demonstrimi 1 rasteve emergjente me titull “SHPATA E ARGJENT” ne
bazén e KFOR-it né Prishtiné.

Trajnimi dy ditor prané MAP, Instituti 1 Kosovés pér Administraté..

Menaxhimi i kontratés pér Blerjen e kamionéve pér mbeturina me numér Prot.02/19936
dt. 20.06.2019.

Kryerja e disa punéve té pérditshme administrative: si pérgatitja e fleté dorézimeve,
dérgimi i shkresave paléve né proceduré népérmjet shérbimit té postés dhe direkt né
doré, pérgatitja e thirrjeve pér palét né proceduré, konsultime me palét , evidentimi né
regjistrat e inspektimeve e tjera.
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RAPORT PUNE PER VITIN 2019 NGA ZYRTARI PER TRANSPORTIN PUBLIK DHE
RRUGE LOKALE

Gjaté periudhés nga 01.01 2019 deri me 31.12.2019 nga Zyrtari pér transportin lokalé dhe rrugé
lokale, ka kryer kéto puné dhe detyra:

VV VVYV

YV VVV VVVYV

YV VYV

Hartimi 1 Planit Vjetor t€ Punés pér Vitin -2019;

Hartimi i Planit mujoré t€ punés pér vitin -2019;

Bashképunimi me subjektet me rendési té vecanté (Policin e Kosovés, Inspektoratin e
Ministrisé, pérfagésues té komuniteteve) etj.

Bashképunimi me M.T.P.T.K. dhe zyrés nder komunalg;

Koordinimi mbi aktivitetin e transportit publik t& mallrave dhe udhétareve me kompanité
publike dhe taksité individual;

Caktimi i linjave pér bartjen ¢ udhétareve né trafikun urban;

Dhénia e pélqimit pér regjistrimit e taksistéve sipas rregullores se komunikacioni;
Bashképunimi me Policin e trafikut pér lirimin e trotuareve nga automjetet;

Caktimi i drejtimeve rrugore pér garkullimin e automjeteve né zonén urbane dhe
lokacionet e limituara pér parkingje;

Pérkujdesja pér shénjimin vertikal dhe horizontal té rrugéve lokale;

Propozimi pér mbylljen e pérkohshme té rrugéve né rast nevoje (festa ,protesta) etj.
Kujdesia pér renovimin e rrugéve lokale si atyre t& asfaltuara ashtu edhe té atyre t€ pa
asfaltuara;

Njoftimi sipas nevoje M.T.P.T.K. pér riparimin e shenjave, defektet né rrugét ndér
komunale;

Pérkujdesja pér mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe shesheve né sezonin diméror;

Léshimi i lejeve pér vendosjen e pengesave né rrugé q€ jané kompetencé e Komunés;
Kryerja e punéve té tjera sipas ligjit dhe rregullores né fuqi dhe kérkesave té drejtorit dhe
departamentit t€ cilave iu pérgjigjet né puné.
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REPUBLIKA ¥ KOSOVES
REPUBLIC OF EOS@VA - REPUBLIKA K0SoVA

HOMUNA E DECANIT
MENICIPALITY OF DECANI - OPITDNS DECANI

Drejtoria pér 09 Nr. 2019

Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike Dt. 10 /12 /2019

Pér/TolZa : Kryetarin e Komunés z. Bashkim Ramosaj
CC:
Pérmes/Through/Preko: Drejtori per Mbrojtje, Shpetim dhe Sherbime Publike Z. 1zef Zgpu

Komisioni pér evidentimin e personave té ardhur nga

Nga/From/Od : komunén e Deganit

Temal/Subject/Subjekat RAPORT

-Me rastin e fatkeqésisé natyrore (termet) qé ka ndodhur me dt.26.11.2019 rreth orés
03:55 t& méngjesit me epigendér né qytetin e Durrésit né Republikén e Shqipérisé. Kryetari i
komunés s¢ Deganit né bazé t& kompetencave ka nxjerré vendim me dt.29.12.2019 pér formimin
¢ komisionit pér identifikimin, strehimin dhe akomodimin e personave t& ardhur né territorin e
komunés sé Decanit.

-Komuna e Decanit né aspektin financiar ka grumbulluar shumén prej 20.580.,00 € pér t&
prekurit né shtetin e Shqipéris€, ndérsa shuma prej 5.000 € komuna i ka ndaré pér familjen Abazi
nga komuna e Gjilanit, po ashtu né veshmbathje dhe gjéra ushgimore jané¢ dérguar 7 kamion.

-Sa 1 pérket t& strehuarve né komunén e Decanit jané strehuar mbi 35 familje por
komisioni ka t& dhéna vetém 15 familje me gjithsej 73 banor.

-Komuna pér kéto familje ka siguruar gjéra ushgimore, veshmbathje, asistencé mjekésore
si dhe ka siguruar medikamente té nevojshme.

-Qytetaret e komunés soné kané shprehur gatishméri qé t’i strehojné t& ardhurit nga shteti
i Shqipérisé, gjithsej jané paragitur rreth 60 familje pér té cilét komuna disponon njé listé té
vecanté.

i, 78 KOSOVA
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Komisioni pas verifikimit né teren ka kéto té dhéna:

1,

ol o

ool

Beqé Hadergjonaj — Degan (3 familje) —

Milaim Qorraj — Carrabreg i Ulét ( 1 familje) —

Rexhep Loshaj — Carrabreg 1 Epérm (2 familje) —

Arif Demhasaj — Ledina (1 familje) -
Demé Kameraj — Lébushé (2 familje) -

Skender Mulaj — Lluké e Epérme ( | familje) -
Skender Haxhaj — Pobérgjé (3 familje) -

Sadri Ferizaj — Strellc i Ulét ( 1 familje) -
Zenel Mushkolaj — Irzniq ( 1 familje) -

10 Fadil Tolaj — Pobérgjé ( 1 familje) -

11.

Avni Mataj — Pobérgjé ( 1 familje) -

Mondi Qela (5 anétar);
Ledi Lela (5 anétar);
Arben Qela (2 anétar);
Mihail Karanxhi (3 anétar);
Xho Jakupi (3 anétar);
Kujtim Boqi (5 anétar);
Esat Ramsaliu (8 anétar);
Besnik Shahini (5 anétar);
Shkélgim Kardhigoti ( 2 anétar);
Teodor Cuni ( 5 anétar);
Hysen Teshi (14 anétar)
Cerciz Musaku ( 3 anétar);
Azem Kerri ( 9 anétar);
Endri Celani ( 4 anétar);
Gent (4 anétar).

Ndérsa familjet té cilat kané shprehur gatishmériné pér té strehuar familjet e prekura nga

fatkeqésia natyrore (termet) né shteti e Shqipérisé jané:
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10.
11,

12

14

18

Blerim Ahmaxhekaj — Prishtiné (njé familje)
Mergim Tetaj — Lluké e Ulét (njé familje)
Afrim Lataj — De¢an (njé familje)

Selmon Jusaj — Strellc i Ulét (dy familje)

Imer Ademaj — Ratishé i Epérm (dy familje)
Shaqir Dabiqaj —Prilep (njé familje)

Bedri Kukalaj — Prilep (njé familje)

Avdyl Mushkolaj — Degan (njé familje)
Agron Muslijaj — Piskot — Gjakové (dy familje)
Halil Loshaj — Carrabreg i Epérm (njé familje)
Hasim Haradinaj — Gllogjan (njé familje)

. Zeqé Malaj — Gllogjan (njé familje)
13,

Avni Kugi — Degan (dy familje)

. Ajet Ku¢i — Degan (njé familje)
15.
16.
17.

Isa Tishukaj — Isniq (njé familje)
Pjetér Bezhi — Dol- Gjakové (njé familje)
Afrim Demhasaj — Degan (dy familje)

. Enver Likaj — Carrabreg i Ulét (njé familje)
19.
20.

Islam Tetaj — Lluké e Ulét (dy familje)
Valdet Ismajli — Degan (dy familje)



21. Kadri Tahirukaj — Lluké e Epérme (4 persona)
22. Albert Zenaj - Irzniq (1 familje)

23. Agonis Babanaj — Lluké e Epérme (1familje)
24. Riza Likaj — Carrabreg (1familje)

Familja e fundit me daté 09.12.2019 &shté kthyer né shtetin e Shqipérisé.



